
  LICEO GINNASIO STATALE “G. D’Annunzio” 
Distretto  Scolastico  n° 12  Via Venezia,41 –  65121  PESCARA - Codice Scuola  PEPC010009  – Fax : 085-298198 

Tel. 085-4210351 - Segreteria   C.F. 80005590684  E-MAIL : pepc010009@istruzione.it 

Internet : www.liceoclassicope.gov.it 
 

Prot. n°                                                                                                                              Pescara, 19.12.2015 
 
 
                                                                                           Ai Docenti, Alunni, ATA 
                                                                                           Alle Famiglie degli Alunni 
 
 
OGGETTO: DETERMINA COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 
 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 107/2015 dal comma 126 al 130 “Valorizzazione del merito del personale scolastico”; 
 
VISTA la nota n.2957 del 05 ottobre 2015; 
 
PRESO ATTO della delibera del Collegio dei Docenti del 10 dicembre 2015, con cui il medesimo organo non 
effettuava la scelta dei propri componenti in seno al comitato in questione; 
 
VISTO la delibera con cui il Consiglio d’Istituto del 18 dicembre 2015 esprimeva la propria scelta 
all’unanimità; 
 
NELLE MORE dell’individuazione del componente esterno da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
l’Abruzzo; 
 

DETERMINA 
 

Il comitato costituito come di seguito, in attesa del perfezionamento e quindi dell’atto finale di 
costituzione: 
 

PRESIDENTE :  Dirigente Scolastico Donatella D’Amico  
 
COMPONENTE DOCENTE: Prof.ssa Mariagrazia D’Aprile 
 
COMPONENTE GENITORE: Dott.ssa Daniela Iacobucci 
 
COMPONENTE ALUNNO: Sig. Renato Marchetti 

 
 
Il Comitato avrà i seguenti compiti: 

1) Individuare i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 
a) della  qualità  dell'insegnamento  e  del  contributo  al  miglioramento dell'istituzione scolastica,  

nonché del successo formativo e scolastico de- gli studenti; 
b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle    

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 

http://www.liceoclassicope.gov.it/


collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didatti- co e nella formazione 
del  personale. 

2) Esprimere il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale  
docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, dai 
docenti di cui al comma 2, lettera a) della Legge n.107/2015, ed è integrato dal docente a cui sono 
affidate le funzioni di tutor. 

3) Valutare il servizio di cui all'articolo 448 del DLgs 297/94 su richiesta dell'interessato, previa 
relazione del dirigente scolastico. Il comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del 
personale docente, di cui all'articolo 501 del DLgs 297/94. 
 
 
 
                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                              F.TO Dott.ssa D’Amico Donatella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
                                     

 


